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مراجعة هيكل

الرياضيات الصف الخامس

الفصل الثالث-بريدج
2023-2024

الصفالصف

معلومات عن الهيكل

15- سؤال اختيار من متعدد

5 - أسئلة مقالية 

مدة الامتحان: 150 دقيقة
طريقة التطبيق: ورقياً



5 أسئلة مقالية

السؤال الأول - مقالي

 من درس عرض البيانات

السؤال رقم 5-2 صفحة 735
السؤال رقم 7-3 صفحة 738



النسبة المكافئة:



السؤال الثاني - مقالي

الوحدة 11: البيانات 
من درس تحليل التمثيلات البيانية الخطية

 
السؤال رقم 10-6 صفحة 817
السؤال رقم 9-4 صفحة 820

كم عدد الكلمات المقروءة في دقيقتين؟ ..................................

كم عدد الكلمات المقروءة في 5 دقائق ؟ ........................................

بهذا المعدل كم عدد الكلمات التي ستتم قراءتها في 6 دقائق؟................

هل سيكون عدد الكلمات المقروءة بعد 7 دقائق أكثر أم أقل من 800 كلمة؟..........

يوضح التمثيل البياني عدد الكلمات المقروءة , أجب عن الأسئلة التالية: 



السؤال الثالث - مقالي

مقسم لقسمين:
a :من درس المتوسط الحسابي
السؤال رقم-12-11 صفحة 838

السؤال 9-7 صفحة 840
b :من درس التمثيل البياني للنقاط المجمعة 

السؤال 8-4 من صفحة 850

استخدم المتوسط الحسابي لعدد أجهزة التلفاز في منزل 3 مجموعة البيانات:

أوجد المجهول؟ 1,2,4,4,2,0

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

أحرز فريق الكرة اللينة 8,11,6,9,14 لفات في آخر خمس مباريات لهم. كم عدد لفات

التي يجب أن يحرزها الفريق في المباراة التالية لتكون كل عبارة مما يلي صحيحة؟

المدى 10 :

المنوال 11:

الوسيط يساوي 9



استخدم المتوسط الحسابي لعدد أجهزة التلفاز في منزل 3 مجموعة البيانات:

أوجد المجهول؟ 1,2,4,4,2,0

السؤال الثالث - مقالي



أحرز فريق الكرة اللينة 8,11,6,9,14 لفات في آخر خمس مباريات لهم. كم عدد لفات

التي يجب أن يحرزها الفريق في المباراة التالية لتكون كل عبارة مما يلي صحيحة؟

المدى 10 :

المنوال 11:

الوسيط يساوي 9

السؤال الثالث - مقالي



السؤال الرابع - مقالي

 من درس الدوائر

السؤال 3-1  صفحة 899 
السؤال رقم 1 صفحة 901

المحيط

القطر

ف

ص

ن

الوتر

المركز

الدائرة



بالنسبة لكل دائرة , حدد أنصاف الأقطار

, والقطر , و الأوتار والمركز

أنصاف الأقطار :...............و ...........................و ........................................

القطر :..................................

الوتر : .................. أو .............................

المركز :...............................

السؤال الخامس - مقالي

من درس تصنيف رباعيات الأضلاع 
مقسم لقسمين:

مثال 2 + 1 و 2 صفحة 910
السؤال 9-11 صفحة 912 مساعد الواجب و 1-3 صفحة 913

السؤال من 11-4 صفحة 914



تتخذ العديد من الطائرات شكل علم الإمارات لبيان الحركة , كما هو موضح أدناه .

صنف رباعي الأضلاع هذا.

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

لاضلاع , ثم صنفه حسب سماته؟

َ

صف سمات رباعي ا

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................



20-6 اختيار من متعدد



عندما يكتمل إنشاء النفق,

سيبلغ طوله 1500 متر ما قياس هذه الطول بالكليومتر؟

1.5 km
15 km

150 km
km 1000 m 100 cm 10 mm

القاعدة:

600
60
6000

أكمل :

kg 1000 g 1000 mg

القاعدة:

540
54
5.4

أكمل :

L 1000 mL

القاعدة:

54,000

54,000



450 m
1530 m
1350 m 15 m

30 m

المقص
قلم الرصاص
ممحاة

شهر واحد
شهران

3 اشهر 



20 لتراً
24 لتراً
28 لتراً

83
72
68

3
2
1



30
45
75

رباعي الأضلاع - منتظم
سداسي الأضلاع - منتظم

ثماني الأضلاع - منتظم

مثلث حاد الزوايا
مثلث قائم الزوايا

مثلث منفرج الزوايا



مثلث متساوي الساقين
مثلث قائم الزاوية

مثلث مختلف الأضلاع

1 m
4 m
8 m

12
8
6


